MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 30  – janeiro/2023
Portarias N.° 2 e 3 /2023

(CAFS/UFPI)

Teresina, 12 de janeiro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2023

Altera a Unidade de Localização de servidor técnico-
administrativo  para  a  Coordenação  do  Curso  de
Ciências  Biológicas  do  Campus  Amílcar  Ferreira
Sobral.

A  Diretora  do Campus Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 1002/19;

RESOLVE:

Alterar  a  Unidade  de  Localização  do servidor  técnico-administrativo  Antônio  Wiuston
Martins Fortes, SIAPE 1217940, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, da Coordenação do
Curso de Enfermagem/CAFS para a Coordenação do Curso de Ciências Biológicas/CAFS.

Floriano (PI), 12 de Janeiro de 2023.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 03, DE 12 DE JANEIRO DE 2023

Altera  a  Unidade  de  Localização  de  servidora
técnico-administrativa  para  a  Coordenação  do
Curso  de  Ciências  Biológicas  do  Campus  Amílcar
Ferreira Sobral.

A  Diretora  do Campus Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 1002/19;

RESOLVE:

Alterar a Unidade de Localização da servidora técnico-administrativa Adriene da Fonseca
Rocha, SIAPE 2190540, ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem, da Coordenação do Curso de
Enfermagem/CAFS para a Coordenação do Curso de Ciências Biológicas/CAFS.

Floriano (PI), 12 de Janeiro de 2023.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -

	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí